κβ' Πόθεν αἱ νυκτεριναὶ φατασλαί· αἱ ἀπρεπεῖς γίνονται.

κγ' Ἔως ποίων ῥημάτων ἡ ἀργολογία κρίνεται.

¹¹ Matth. xviii, 21.

(58) Editio Paris. ἔάν τις καὶ τὰ. Editio Ven. ἐάν τις καὶ εἰς τὰ.

2 Qualem professionem a se mutuo exigere debent, qui simul secundum Deum vivere volunt.

3 Quomodo convertemus peccantem, aut quomodo erga eum qui se non convertit, afflicti debemus.

4 Si quis etiam ob levia peccata urgeat fratres dicens, poenitentiam ab ipsis esse agendam, nunquid et ipse immisericors est, et charitatem dissolvit.

5 Quæ cuique pro quoque peccato agenda poenitentia sit.

6 Qui verbis constitet se poenitere, peccatum vero non corrigit, cujusmodi est.

7 Quodnam sit iudicium adversus eos qui defendunt peccantes.

8 Quem vere poenitet, quomodo is recipiendus est.

9 Quomodo erga eum qui citra poenitentiam peccat, afficiamur.

10 Quanto cum tremore, quantisque cum lacrymis recedere debet a peccatis anima, quæ misere volutata est in multis peccatis.

11 Quomodo oderit quis peccata.

12 Quomodo persuasum esse potest animæ, Deum sibi peccata dimisisse.

13 An, qui post baptismum peccavit, de salute sua desperare, maxime si in multis peccatis deprehensus fuerit: vel usque ad quam mensuram peccatorum sperandum sit in Dei bonitate per poenitentiam.

14 Ex quibus fructibus probari debet vera poenitentia.

15 Quid significet hoc: *Quoties peccaverit in me frater meus, et dimittam ei* ¹¹.

16 Cur aliquando anima etiam citra conatum compungitur, dolore fere naturaliter in se incidente; aliquando vero ita doloris expers est, ut etiam quovis conatu adhibito, compungi non possit.

17 Si quis comedere in animo habuerit, deinde condemnaverit se ipsum, an id sibi tanquam anxie sollicito vertendum sit vitio.

18 An par fuerit, ei qui in fratrum conventu aliquando deliquit, munus aliquod demandare post multam exercitationem, et si par sit, quale tandem illud esse debet.

19 Si quis venit in suspicionem peccati, **402** ¹¹ tamen aperte illud committat: nunquid debeat is observari, ut deprehendatur quod suspectum est.

20 An ille qui in peccatis versatus fuerit, refugere debeat hæreticorum societatem, aut etiam prave viventium consuetudinem declinare.

21 Unde mentis aberratio, et variæ cogitationes, et quomodo ipsas corrigamus.

22 Unde nascuntur inhonesta illa visa noctu contingentia.

23 Per qualia verba otiosus sermo iudicatur.

(59) Illud, ἢ ἕως, et quicquid sequitur usque ad vocem *μετανοίας*, deest in Veneta editione.

- 24 Quid est conviciium.
 25 Quid est obfrectatio.
 26 Qui detrahit fratri, vel audit detrahentem, et tolerat, qua dignus est poena.
 27 Si quis detrahat præfecto, quomodo ipsi attendemus.
 28 De eo qui voce audaciore, et verbis petulantibus respondet.
 29 Quomodo quis possit non irasci.
 30 Quomodo excindamus vitium concupiscentiæ malæ.
 31 An ridere prorsus non liceat.
 32 Intempestivus et immodicus soror unde nascatur et quomodo ipsum propulsemus.
 33 Qua ratione deprehendatur quis studio placendi hominibus obnoxius esse.
 34 Quomodo effugiat quis vitium complacendi hominibus.
 35 Quo pacto agnoscatur superbus, et quomodo curetur.
 36 Nunquid honos quærendus sit.
 37 Quomodo qui piger est ad mandatum cõrficiendum, diligentiam studiumque possit recuperare.
 38 Si præcipiatur aliquid fratri, et contradicat, postea vero a scipso abeat.
 39 Si quis obediens murimuret.
 40 Si quis frater fratri molestiam conficiat, quomodo emendandus sit.
 41 Si nolit se purgare.
 42 Quæ ratio tenenda sit, si is qui offendit, purget se, is vero qui offensus est, nolit cum eo in gratiam redire.
 43 Quomodo quis auscultare debeat expergeficienti ad precandum.
 44 Si is qui expergefactus fuit ad precandum hat mœstus, aut etiam irascatur, qua mulcta dignus est.
 45 De eo qui negligit internoisse Dei placita, ne gravius plectatur, tanquam qui cognoverit, nec tamen fecerit.
 46 An qui alium patitur peccare reus sit peccati.
 47 Si erga eos qui peccant, silendum sit.
 48 Quo termino iudicetur avaritia.
 49 Quid est perperam agere.
 50 Si quis vestimentis pretiosioribus depositis, aliud vile, sive pallium, sive calceamentum, **403** certo quodam modo velit, ut sibi conveniat, num peccet, aut quali morbo laboret.
 51 Quid sonat *Raca* 22.
 52 Quis sit inanis gloriæ cupidus, quisve placere hominibus studeat.
 53 Quodnam sit inquinamentum carnis, et quod inquinamentum spiritus, et quomodo ab ipsis purgabimus nosmetipsos. Aut quæ est sanctimonia, et quomodo eam adipiscamur.